
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Orientační zjištění mocnosti sedimentu před 3D skenováním 

a následné stanovení kubatur odtěžovaného sedimentu 

z rybníků a vodních nádrží 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19772.html 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Dle § 48 odst. 11 ZZVZ Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky oznamuje, že v souladu s § 48 odst. 

2 písm. a) ZZVZ, rozhoduje o vyloučení Účastníka „Společnost WRE + GEOHUNTER“, zastoupeným 

vedoucím společníkem WATER & RENEWABLE ENERGY s.r.o., IČO: 28855655, sídlem Na Brně 372/2a, 

500 06 Hradec Králové z účasti v zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění: 

Společnost WRE + GEOHUNTER podala dne 16.12.2024 nabídku s pořadovým číslem 3. Zadavatel do 

odeslání tohoto Oznámení o vyloučení odeslal Účastníkovi celkem 3 žádosti dle § 46 ZZVZ o objasnění 

a doplnění údajů.  

 

V žádosti č. 2 ze dne 24.01.2025 Zadavatel upozorňoval, kromě jiného, na nedostatek v podobě doby 

realizace služby uvedené v Seznamu významných služeb v nabídce s dovětkem, „že tuto část technické 

kvalifikace lze nahradit jinou významnou službou za předpokladu splnění minimální úrovně požadované 

v bodě 3.3 ZD […]“. 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19772.html


 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

V bodě 3.3 zadávací dokumentace Zadavatel stanovil požadavky a vymezil minimální úroveň pro 

předložení referenčních zakázek (významných služeb). 

 

„3.3. Seznam významných služeb 

 

K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

 

Vymezení minimální úrovně: Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval alespoň 2 služby v oblasti zaměření vodohospodářských staveb 

(rybník/vodní nádrž) laserovým skenováním a stanovení kubatury odtěženého sedimentu (zemních 

prací): 

• alespoň 1 významná služba s hodnotou do 130 000,- Kč bez DPH na rybník/vodní nádrž  

o výměře do 6 hektarů, 

• alespoň 1 významná služba s min. hodnotou 130 000,- Kč bez DPH na rybník/vodní nádrž  

o výměře od 6 do 30 hektarů. 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že neomezuje délku trvání významné služby a dále  

uvádí, že referenční významná služba mohla být poskytnuta jednorázově. 

 

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat  

splnění všech výše uvedených požadavků na minimální úroveň kritéria.“ 

 

Účastník do Zadavatelem stanovené lhůty (30.01.2025) uvedl ve své zprávě odeslané prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK stručnou větu o relevantnosti poskytnutých referencí a že podrobné 

vysvětlení zašle v následujícím dopise. V reakci na to Zadavatel následující den (31.01.2025) odeslal 

opakovanou žádost o nedostatečnosti vysvětlení a absenci návrhu termínu pro předložení podrobného 

vysvětlení. Dne 04.02.2025 Účastník uvedl, že dané podrobné vysvětlení předloží do 07.02.2025, což 

splnil jeho odesláním dne 06.02.2025. 

 

V upraveném Seznamu významných služeb Účastník upravil identifikaci objednatele významné služby, 

kontaktní osobu objednatele pro ověření a dodavatele realizujícího významnou službu. Toto je však 

bezpředmětné, jelikož Zadavatel nemůže uznat významnou službu realizovanou v roce 2019, neboť 

v zadávací dokumentaci uvedl, že požaduje předložení služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 28.11.2024. 

 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

Účastník měl možnost danou významnou službu nahradit, což však neučinil. Nabídka Účastníka 

zadávacího řízení tak nesplňuje zadávací podmínky, a proto Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ rozhodl o jeho vyloučení. 

 

Poučení: 

Proti oznámení o vyloučení z účasti v zadávacím řízení může Účastník podat námitky, a to v souladu  

s § 241 – § 244 ZZVZ. Námitky v takovém případě musí být v souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ doručeny 

Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení. Účastník zadávacího řízení se může práva na 

podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát v souladu 

 s § 243 ZZVZ. 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu 

 

  

 ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Marian Čiernik  

 ředitel 

 Odbor vody v krajině, budování protipovodňových opatření 

 a odstraňování povodňových škod 

 

 

 


		2025-02-11T08:23:29+0100




